
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 21. června 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, 

MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra  Kaderková, BcA. Věra 
Kadlecová, Jiří Matoušek 

Omluveni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, BcA. Jitka Honsová 
 
I. Chod fakulty: 

 v sobotu dne 19. června 2010 byl akcí „Slavnost masek“ ukončen I. ročník mezinárodního 
festivalu Divadelní svět Brno 2010; 

 KD projednalo a schválilo předběžný návrh rozvojových projektů na rok 2011;  
 tajemník informoval o provozu Divadelní fakulty JAMU v době letních prázdnin: 

• úřední hodiny děkanátu: 1/7 až 31/8 2010 od 9.00 do 12.00 hod; 
• otevření budovy DIFA JAMU: 

 1/7 až 7/7 2010 od 8.00 do 19.00 hod; 
 8/7 až 31/8 2010 od 8.00 do 16.00 hod; 
 1/9 až 24/9 2010 od 8.00 do 18.00 hod; 
 o víkendech je budova zcela uzavřena; 

• využití místností pedagogy či studenty je možné pouze na základě předchozí dohody 
s tajemníkem fakulty; 

 MgA. Chládková informovala o dalším vývoji jednání zapojení fakulty do přípravy RUVu, 
KD vyjádřilo souhlas a podporu k činění dalších kroků; 

 ve středu 23. června 2010 proběhnou výběrová řízení na pozice: 
• pedagoga Kabinetu cizích jazyků; 
• pedagoga činoherní režie; 
• pedagoga činoherního herectví režie programu ERASMUS; 

 v pátek 25/6 je uzávěrka přihlášek na pozici „manažer interních projektů“, I. kolo 
výběrového řízení proběhne na základě došlých materiálů a II. kolo se uskuteční v pondělí 28. 
června formou osobního pohovoru; 

 tajemník sdělil, že v souvislosti s realizací ESF projektu „Inovace VDN“ bude do pracovního 
poměru (a to ve výši úvazku 0,5) na pozici projektového manažera přijata paní Lucie 
Hanáková. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD definitivně potvrdilo účast zástupců fakulty na výroční konferenci ELIA (Nantes, 26. – 
31. října. 2010). Jedná se o následující zaměstnance: 

 MgA. David Drozd, Ph.D., 
 MgA. Blanka Chládková, 
 Mgr. Petra Kaderková, 
 doc. MgA. Ivo Krobot, 
 prof. PhDr. Silva Macková, 
 prof. Petr Oslzlý, 
 MgA. Ondřej Vodička; 

a studentky: 
 Eva Kašpárková (II. roč. DM), 
 MgA. Kamila Kostřicová (I. roč. DSP, DaV); 

 KD vyjádřilo souhlas s přijetím zahraničních studentů, kteří budou studovat na DIFA JAMU 
v rámci programu ERASMUS v průběhu akademického roku 2010/2011: 

 Tyrfingur Tyrfingsson (II. roč ČR, Iceland Academy of the Arts, Island); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Maria Beresaluze (II. roč. MH, Escuela Superior de Arte Dremático de Murcia, 
Španelsko); 

 Carlos Alonso Vilches (II. roč. MH, Escuela Superior de Arte Dremático de Murcia, 
Španělsko); 

 
III. Studijní oddělení: 

 MgA. Eva Vojtová (I. roč., DSP) - žádost o ISP pro ak. rok 2010/2011 - pro uvedený 
akademický rok bylo studentce na 10 měsíců (říjen 2010 - červenec 2011) přiděleno 
stipendium DAAD pro doktoranda a mladé vědce ke studiu na univerzitě v Berlíně, obor 
scénické psaní - KD žádost akceptuje a souhlasí; 

 Marek Urban (II. roč. bak., RTDS) - žádost o ISP pro dobu 1. října 2010 - 15. února 2010 (tj. 
ZS ak. roku 2010/2011) z důvodu stáže na Uviersity of Wales, Newport, Velká Británie; 
vyjádření všech zainteresovaných pedagogů vč. vedoucího ateliéru přiložena; žádost byla 
akceptována a schválena; 

 BcA. Michaela Mixová (II. roč. nav. mag., DM) - žádost o ISP (rozvolnění studia na dva 
akademické roky) z důvodu možné účasti na mezinárodním projektu "EU - Canada Study 
Tour"; stanovisko KD - z kapacitních důvodů není rozložení ročníku možné; 

 Bc. et  BcA. Kateřina Boukalová (II. roč. nav. mag., DM) - žádost o přerušení studia z 
důvodu pracovního vytížení, které znemožňuje dokončit diplomovou práci a absolventský 
projekt; KD požádalo o doplnění vyjádření vedoucího ateliéru, zda studentka splnila všechny 
ostatní studijní povinnosti kromě absolventského projektu; studium nelze přerušit, pokud je 
důvodem neplnění studijních povinností; 

 MgA. Petra Vodičková (III. roč., DSP) - žádost o přerušení studia od 1. června 2010 do 31. 
května 2011; KD žádost akceptuje, bere na vědomí a s přerušením studia souhlasí; 

 Filip Chlud (II. roč., ČH) - žádost o uznání předmětu „Dějiny českého divadla“ vzhledem k 
absolvování tohoto předmětu na FF MU; výpis předmětů z MU přiložen, stejně tak i kladné 
vyjádření pedagožky předmětu doc. PhDr. Margity Havlíčkové; KD souhlasí. 

 
IV. Různé: 

 Veronika Boxanová (I. roč. bak., DM) – KD schválilo mimořádné stipendium jako 
kompenzaci náhrad cestovného na fesival Istropolitana v Bratislavě (ve výši 394,- Kč) a na 
seminář o kulturní politice ČR v Praze (ve výši 340,- Kč) – stipendium bude rozděleno na 
tuzemské a zahraniční. 

 
 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


